obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública. 

14.2.13. As sanções serão processadas de acordo com a Lei 14.133/2021. 

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

15.1. O custo estimado da contratação é de R$ 11.366.845,19 (onze milhões, trezentos e sessenta e 

seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e dezenove centavos).  

16. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

16.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento do município para o exercício de 2026. 

17. DA FISCALIZAÇÃO